VIII. Quicunque , ut his exercitationibus iadies doctior evaderet Neapolitanus Clerus , & exemplo inde ducto universae Regni Ecclesiae illustrarentur , vehementer sperabat fore , doluit merito , tot illustres viros medio in cursu substitisse . At statim ac *Antoninus Sersalins* *Cardinalis* fuit huic sedi successor datus , de restituenda Academia Ecclesiastica cogitatum est : Debetur praesertim haec restitutio Canonicu *Josephu Sparano* sollertia in ingeriorum amantissimo , qui ea de re saepe coram Archiepiscopo verba fecit ; & *Julio* etiam nostro , qui juvenes Sacerdotes , quibuscum diu iisdem in studiis fuerat versatus , ad coendum fortiter excitavit : Quapropter quum *Cardinalis Sersalii* auctoritas tandem accessisset , qui se Litterariae illius societatis Protectorem & Praesidem dixit , ipsem *Julius* hortatoria oratione Academiam reclusit VI. Id. Jan.

CICLO CCLVIII. Duodecim primum fuere socii , quibus postmodum magnus sapientum virorum numerus ultro accessit . Illud fuit hujus restitutas Ecclesiasticae Academiae Neapolitanae institutum , ut sub tutela S. Doctoris *Augustini* , cuius laudes quotannis panegyrica oratione aliquis ex Academicis prosequebatur , quolibet die Sabbati postmeridianis horis corporati omnes , vel domi *Sparani* , qui Pro-Praefectus huic Academiae fuit renunciatus , vel in Archiepiscopio coram *Cardinali* (ut saepe factum est) collecti ab uno ex sociis *Theologcam* ,

cam, ab altero de graviore aliquo vel Historiae Ecclesiasticae, vel Sacrarum Scripturarum, vel Canonici Juris, vel demum Liturgiae argumento, in evulgatis libellis jam ante proposito, Dissertationem taciti audirent; atque deinde, si quid non recte dictum crederent, modeste proponerent, solutionem ab Differente expectantes. Incredibile dictu est, quo animi ardore, quaque diligentia hac in palaestra se exercuerit *Julius*, vel dissertationes recitans, vel differentibus difficultates expediendas opportune proponebant (14).

X. Prae-

(14) De hac *Sacra Archiepiscopali Academia Neapolitana* vel a Card. *Spinello* instituta, vel a Card. *Sersalio* restituta universae eruditionis Parens *Mazochinus* noster in *Vindiciis repetitis Actor. Bononien. S. Januarii* quum scripsisset hodie maxime cum *Neapolis*, immo & late in utraque *Sicilia* sub auspiciis *Carolii Regis Augustissimi Felicissimique* . . . prae ceteris bonis artibus studia cum primis sacra ad miraculum florent . . . ope praesertim tum *Archiepiscopalis Gymnasii*, tum etiam *adultiorum Clericorum Academiae*, &c. illico pag. 142. Adnot. (11) inferne subneicit: „Nam ne tum quidem ubi scientiarum stadium emensi, ad curriculi sui metam per tigerunt, otio sese dedunt. Etenim adultiores facti, ac Sacerdotio initiati, ap̄is tydny diliguntur ii, qui in penitioribus studiis (nimirum historiae sacrae, dogmatum, canonum, Biblicae & Ecclesiasticae antiquiratis) magis magisque quotidie subigantur. Hunc in finem instituta jampridem fuerat ab Eminentiss. Archiep. *Spinello* cultior quaedam *Academia sacra*, in qua de originibus Ecclesiasticis, Biblicis, Liturgicis, & id genus aliis maximo cum sacrae doctrinae soenore differebatur. At diu post, partim ex obitu magni illius iniciatoris Hannibal Marchesii Oratoriani (nam apud Oratorianos Clericorum coetus illi cogebantur, praesente ac presidente Archiepiscopo) partim ex Romanâ *Spinelli* Eminentissimi protectione ii coetus aliquandiu intermissi. At revocata ab Eminentiss. Archiepiscopo *Sersalio* successore sub ductu Canonici Spa-

X. Praeter haec erant alia litteraria negotia , quae *Julium* & ante , & post haec tempora non mediocriter distinebant. Inter *Arcades Poetas* adhuc juvenis adnumeratus , nomine *Aristonis Metastici* , quolibet anno inter *Patres Coloniae Alethinae* celeberrimae , dum vixit , vel *Latina* , vel *Graeca* etiam aliquando , pro immaculato Virginis Deiparae Conceptu conscribere carmina , saepe non contemnenda , quae in Collectionibus hujusmodi sunt vulgata , numquam destituit . Ad haec *Conciones nonnullas* bonae frugis plenas ad *Populum Neapolitanum* , atque finitimarum Urbium saepe habuit ; nec non orationes de *Sanctorum laudibus* non inelegantes identidem recitavit . Nec praetereundum , quod in funere *P. de Novellis* , Congregationis Piorum Oper. Praepositi , quo ipse per plures annos ulius erat Sacramenti Poenitentiae Minitro , ejus laudes adhuc adolescentulus prosecutus est *Latina oratione* in aede *S. Georgii majoris* , non sino auditorum admiratione atque ingenti plausu , animadvententium scilicet paucissimos dies adolescenti fuisse ad perficiendum hoc opus . Quum vero immortalis nominis *Romanus Pontifex Benedictus XIII.* obiisset , ipse accitus , utpote Sodalitii Peregrinorum Socius , in eorum Templo in conspectu illustrium Virorum funebri oratione tanti Pontificis laudes celebravit .

XI. Insuper inter alios ipse quoque *Censor Librorum* , qui Neapolitanis typis evulgantur , a Cardinali Archiepiscopo pro doctrina Religionem spectante creatus , plurima nasute volumina pervolutavit , labori diligentiaeque minime parcens , ut Auctores quantocius operum suorum judicia haberent , & expedirentur . Prae ceteris vero maximum illi fastidium attulit *Censura Historiae Ecclesiasticae Joannis Laurentii Moshemii* Universitatis Gottingensis Cancellarii , quam ab Auctore Latine scriptam , dein in Anglum sermonem versam una cum reliqua Universa Gentium Historia

„ rani optime de Clero meriti , *Sacra Academia Archiepiscopal* (id ei nunc nomen est) in quam statis diebus convenienti Academic productos a se fetus in orbem recitaturi . Utinam tantorum bonorum affluentia in Ecclesia Neapolitana perennet quam diutissime ! „

ria ab Anglis doctissimis viris digesta conjunctam, tandem Italicam redditam, Neapoli edendam curavit *Rosellus*. Haec quidem Historia a Germano homine certe eruditio, at ab Ecclesia Catholica sejuncto, secundum suae lectae dogmata elucubrata per annorum centurias, atque ab *Archibaldo Melsine*, pene furfuriis ejusdem homine adnotationibus aucta, nullo modo poterat Catholico Populo sine Religionis periculo legenda tradi. Hinc rogatus obsecratusque est *Julius*, ut pro veritate Religionis, historicaque sinceritate novis adnotationibus, ut res postulabat, pravis sententiis, factisque vel falsis, vel fucato colore depictis opportune occurreret, doctrinamque subnechteret expellendo veneno pernecessarium. Per quatuor circiter annos, dum volumina excuderentur, ipse aliis distentus litterariis negotiis adnotaciones saepe prolixas, & vix a partu rubentes subiectandas evulgandasque tradebat. Quare in illis esse nonnulla, quae limam desiderant, vel quae plenius doctiusque erant tractanda, ingenue fatebatur, & ipsem *Julius* mecum fassus est non semel. Verum in angustiis positus meliora tunc dare non poterat, quamvis negotii gravitas id posceret. Occurrere huic mallo adnitus est ipse, edita *Censura Historiae Moschessianae*, seorsum etiam excusa; attamen & haec ipsa nec omnia comprehendit refellenda, quae quidem maximi momenti sunt, nec pro dignitate refellit. Quod si vellemus rem penitus pensare, vel minime inter nos vulganda illa erat historia, vel dissertationes addendae criticae & dogmaticae illis plurimum similes, quas olim cum Historia sua dedit *Natalis Alexander* (15). Illud tandem, quod non leviter eum hoc tempore exercebat, erat sane ex Tironibus Congregationis S. Philippi Nerii modo hunc, modo illum in Theologicis studiis manuducere, fontesque & aperire sanae doctrinae. Facilitas enim illa nativa, & perspicuitas verbis explicandi cogitationes mentis saepe